21/03/2023, 15:26 SEI/UFMS - 3933131 - Edital de Seleção de Professor Substituto

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4588285&infra_sistema… 1/2

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 25, DE 21 DE MARÇO DE 2023.

CÂMPUS DO PANTANAL

CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS-INGLÊS

COMISSÃO ESPECIAL - RESULTADO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS A PROFESSOR SUBSTITUTO

A COMISSÃO ESPECIAL DO CURSO DE LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS DO CÂMPUS
DO PANTANAL - CPAN, instituída pela Portaria nº 25-CPAN/UFMS, de 23 de fevereiro de 2023
da Direção do Câmpus do Pantanal, da Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital Progep/UFMS nº
33/2023, Edital CPAN/UFMS nº 14/2023; nas Leis Federais nº 8.745/1993, nº 9.849/1999, nº
12.425/2011 e nº 12.772/2012; nas Resoluções Coeg nº 21/2011 e nº 96/2011; e nos
Decretos Federais nº 7.485/2011 e nº 8.259/2014, torna pública a RETIFICAÇÃO do  EDITAL nº
20, de 13 de março de 2023, do processo seletivo para seleção de candidatos a Professor
Substituto, na área  de  Língua, Literatura Inglesa e Fundamentos do Ensino da Língua
Inglesa, conforme exposto abaixo:

Onde se lê:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SOMATÓRIO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

JULIO AUGUSTO
XAVIER GALHARTE 40,0 - - 40,0 Eliminado

Leia-se:

CANDIDATO PROVA
ESCRITA

PROVA
DIDÁTICA

PROVA DE
TÍTULOS

SOMATÓRIO
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
FINAL

JULIO AUGUSTO
XAVIER GALHARTE 100,0 210,0 80,0 390,0 1º

Corumbá, 21 de março de 2023.

Prof. Carlos Eduardo de Araujo Placido

Presidente da Comissão Especial

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo de Araujo
Placido, Professor do Magisterio Superior, em 21/03/2023, às 15:26,
conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do
art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

21/03/2023, 15:26 SEI/UFMS - 3933131 - Edital de Seleção de Professor Substituto

https://sei.ufms.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4588285&infra_sistema… 2/2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3933131 e o código CRC 890EF1F7.

CÂMPUS DO PANTANAL
Av. Rio Branco,1270 - Universitário

Fone: (67)3234-6813
CEP 79304-020 - Corumbá - MS

Referência: Processo nº 23449.000339/2023-47 SEI nº 3933131

https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0